
L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada amb el Codi Segur de Verificació: 15704544132277002525 a la 
Seu electrònica de l’Ajuntament de Castelldefels: https://seu.castelldefels.org/validar

Secció Administrativa i Jurídica de 
l'Àrea de Serveis Territorials
Núm. Exp.: 2025/10483
Concessions administratives 

 

DECRET DE L'ALCALDIA

Antecedents:

En data 04.05.2017, es va subscriure entre l’Ajuntament de Castelldefels i la Sra. Maria 
Victoria Maza Guntín el “Contracte administratiu d’adjudicació de la concessió 
administrativa demanial per a la gestió i l’explotació del bar al parc de la Muntanyeta de 
Castelldefels”, el qual tenia una durada de quatre anys prorrogable a quatre més amb 
l’acord d’ambdues parts.

El dia 04.02.2025 la cap de cultura, joventut i festes de l’Ajuntament, ha emès informe 
de necessitat amb resultat favorable a la tramitació de l’expedient de licitació per a 
l’atorgament de la concessió administrativa de l’explotació del precitat bar restaurant.

Consta en l’expedient administratiu l’informe jurídic favorable a l’esmentada tramitació 
emès en data 04.07.2025.

Vistos els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que 
regiran la concessió demanial de l’explotació del bar restaurant, situat al PARC DE LA 
MUNTANYETA de Castelldefels, en règim de pública concurrència.

La naturalesa de la relació que vincula el concessionari amb l’Ajuntament és la concessió 
administrativa d’explotació de béns de domini públic, d’acord amb el que disposen els 
articles 61 i 62 del Reglament de patrimoni dels ens locals de Catalunya, aprovat pel 
Decret 336/1988, de 17 d’octubre.

D’acord amb l’article 66 de l’esmentat Decret, l’aprovació de l’expedient s’ha de 
sotmetre a informació pública per un termini no inferior a trenta dies. 

Pel que fa a la competència per la seva aprovació, és d’aplicació la disposició addicional 
segona, punt 9è, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contactes del sector públic 
(LCSP), en relació amb l’establert a la Disposició addicional primera del Decret legislatiu 
2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local 
de Catalunya.

Fonaments legals:

- Reglament de patrimoni dels ens locals de Catalunya, aprovat pel Decret 
336/1988, de 17 d’octubre.

- Llei 33/2003, de 3 de novembre, de Patrimoni de les administracions públiques.
- Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 

Municipal i de Règim Local de Catalunya.

https://seu.castelldefels.org/validar


- Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es 
transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu 
i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 

En virtut de les facultats que m’atribueix la legislació vigent,

RESOLC:

Primer.- Aprovar i iniciar l’expedient de contractació per a l’adjudicació, per concessió 
administrativa demanial, la gestió i l’explotació del bar restaurant situat al PARC DE LA 
MUNTANYETA de Castelldefels, d’acord amb l’article 66 del Decret 336/1988, de 17 
d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament de Patrimoni dels ens locals.

Segon.- Aprovar els plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques 
particulars que hauran de regir la concessió administrativa de referència.

Tercer.- Obrir, en el seu cas, procediment de concurrència pública d’acord amb el que 
preveu l’article 57.3 del Decret 336/1988, de 17 d’octubre, pel qual s’aprova el 
Reglament de Patrimoni dels ens locals.

Quart.- Anunciar aquest procediment al Perfil del Contractant de l’Ajuntament de 
Castelldefels, al Tauler d’anuncis del mateix Ajuntament, i al Butlletí Oficial de la 
Província (BOP), i sotmetre l’expedient a un període d’informació pública per un termini 
de 30 dies, a comptar des de l’endemà de la publicació en aquest últim, temps en el que 
es podran formular les reclamacions i al·legacions que es considerin oportunes. 

Transcorregut aquest termini d’informació pública sense que es presentin reclamacions 
o al·legacions, automàticament s’obrirà el període de 30 dies hàbils per a la recepció 
d’ofertes. En cas que es presentin al·legacions o reclamacions, quedarà en suspens el 
termini per a la recepció d’ofertes fins que aquelles siguin resoltes i es tornarà a 
publicar la licitació en els mateixos mitjans públics abans esmentats.

Castelldefels, a la data de signatura electrònica.

En dono fe, als efectes de l’article 3.2.e) del RD 
128/2018.




